[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от _13.09.2011        №   1-4/394
О проекте решения Совета депутатов

городского округа Домодедово «О внесении

изменений и дополнений в Устав

городского округа Домодедово

Московской области»

          Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского округа Домодедово «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Домодедово Московской области» и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект решения Совета   депутатов   городского  округа

Домодедово «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Домодедово Московской области» (прилагается).

2. Назначить публичные слушания   по   проекту  решения Совета депутатов

городского округа Домодедово «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Домодедово Московской области».

          3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов городского округа Домодедово «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Домодедово Московской области» депутата Совета депутатов городского округа Гудкова Н.А.

          4. Председательствующему на публичных слушаниях Гудкову Н.А. провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Домодедово «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Домодедово Московской области» в установленном порядке.

          5. Опубликовать настоящее решение в газете Призыв».

Глава городского округа                                                                     Л.П. Ковалевский

                                                                       Приложение

к решению Совета депутатов городского

округа Домодедово

от___13.09.2011_№ 1-4/394
ПРОЕКТ

решения Совета депутатов городского округа Домодедово

О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа Домодедово

Московской области

          На основании Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ ( ред. от 25.07.2011)  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области от 11.07.2006 № 101/2006-ОЗ  «О муниципальных выборах в Московской области»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

          1. Внести в Устав городского округа Домодедово Московской области, принятый решением Совета депутатов Домодедовского района Московской области от 29.04.2005 № 240/43, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов Домодедовского района от 05.10.2006 № 331/63, Совета депутатов городского округа Домодедово от 20.04.2007 № 1-4/12, от 14.12.2007 № 1-4/69, от 28.08.2009 № 1-4/212, от 16.07.2010 №1-4/303, от 04.02.2011 № 1-4/358, следующие изменения и дополнения:

          1.1. Статью 1 дополнить частью 11 следующего содержания:

          «11. Контрольно-счетным органом местного самоуправления городского округа является Счетная палата городского округа.».

          1.2.  В части 1 статьи 5:

          а) пункт 5  изложить в следующей редакции:

          «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

          б) пункт 26 изложить в следующей редакции:

          «26) утверждение генерального плана городского округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана городского округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель городского округа;»;

          в) пункт 30 дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

          г)  пункт 36 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

          д) в пункте 38 слова «и надзора» исключить;

          е) дополнить пунктом 39 следующего содержания:

          «39) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;

          ж) дополнить пунктом 40 следующего содержания:

          «40) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;

          з) дополнить пунктом 41 следующего содержания:

          «41) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд городского округа, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.».

          1.3. Дополнить статьей 6.1 следующего содержания:

          «СТАТЬЯ 6.1.  Муниципальный контроль

          1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

          2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.».

          1.4. Часть 1 статьи 22 дополнить словами «, Счетная палата городского округа.».

          1.5.  В части 1 статьи 24:

          а)  слова « по пяти  многомандатным округам.» исключить;

          б)  дополнить абзацем следующего содержания:

          «Депутаты Совета депутатов городского округа избираются по единому избирательному округу пропорционально числу голосов избирателей, поданных за списки кандидатов в депутаты, выдвинутые политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями).».

          1.6. Статью 45 дополнить частью 14 следующего содержания:

          «14.  Решение Совета депутатов городского округа о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов городского округа принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов городского округа, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».

          1.7.  Статью 66 изложить в следующей редакции:

          «СТАТЬЯ 66.  Муниципальный заказ

          1. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

          2. Муниципальный заказ на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг оплачивается за счет средств местного бюджета.

          3. Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа устанавливается нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

          1.8.  Ввести статью 74 следующего содержания:

          « СТАТЬЯ 74. Счетная палата городского округа

          1. Счетная палата городского округа является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется Советом депутатов городского округа.

          2. Полномочия, состав и порядок деятельности Счетной палаты городского округа устанавливаются нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа в соответствии с Федеральным законом.».

          1.9.  Наименование статьи 74 оглавления изложить в следующей редакции:

          «Статья 74.  Счетная палата городского округа».

                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                                        решением Совета депутатов

                                                                                        городского округа Домодедово
                                                                                        от  21.05.2009  №  1-4/188

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке участия  жителей городского округа Домодедово в обсуждении  проекта решения Совета депутатов городского округа Домодедово  «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Домодедово Московской области» и учете поступивших предложений и замечаний

          1. Для принятия Советом депутатов городского округа Домодедово решения  о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Домодедово постоянная комиссия по нормотворческой деятельности Совета депутатов городского округа Домодедово ( далее – постоянная комиссия)  разрабатывает проект решения Совета депутатов городского округа Домодедово «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа  Домодедово Московской области» ( далее – проект решения).

           2. При принятии Советом депутатов городского округа Домодедово   проекта решения за основу, он  опубликовывается  в  газете «Призыв» в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

          3. Письменные замечания и предложения жителей городского округа по проекту  решения представляются в Совет депутатов городского округа Домодедово по адресу: Домодедово, пл. 30-летия Победы, д.1.

          4. Управление делами Совета депутатов городского округа Домодедово осуществляет учет и регистрацию поступивших замечаний и предложений по проекту решения и передает их в постоянную комиссию для рассмотрения на публичных слушаниях.

          5. Постоянная комиссия рассматривает поступившие замечания и предложения по проекту решения и вносит предложения о внесении изменений или дополнений в проект решения или об оставлении проекта решения без изменения.

PAGE
5